
UCHWAŁA NR XXIII/260/2016
RADY MIASTA USTROŃ

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów na terenie

Miasta Ustroń

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.
z 2016r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 60 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w 
wieku do lat 3 (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 157 z późn. zm.).

Rada Miasta Ustroń uchwala:

§ 1. 

1. Ustala się wysokość dotacji celowej, udzielanej z budżetu Miasta Ustroń dla podmiotów prowadzących 
żłobki na obszarze Miasta Ustroń w kwocie 300 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką.

2. Ustala się wysokość dotacji celowej, udzielanej z budżetu Miasta Ustroń dla podmiotów prowadzących 
kluby dziecięce na obszarze Miasta Ustroń w kwocie 300 zł na każde dziecko objęte opieką.

3. Ustala się wysokość dotacji celowej, udzielanej z budżetu Miasta Ustroń dla podmiotów zatrudniających 
dziennych opiekunów w kwocie 300 zł na każde dziecko objęte opieką.

§ 2. 

1. Osoby fizyczne lub osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 
prowadzące na obszarze Miasta Ustroń żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniające dziennych opiekunów, 
ubiegające się o dotację, składają corocznie wniosek o udzielenie dotacji do Burmistrza Miasta Ustroń nie 
później, niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji.

2. Warunkiem przyznania dotacji na rok 2017 jest złożenie wniosku w terminie do końca 2016 r.

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

1. Wysokość dotacji, o której mowa § 1 w poszczególnych miesiącach zależeć będzie od faktycznej liczby 
dzieci uczęszczających do żłobka, lub klubu dziecięcego, lub będących pod opieką dziennego opiekuna
wg stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca, za który dotacja jest udzielana.

2. Warunkiem wypłaty dotacji jest złożenie przez podmiot, o którym mowa w § 2 ust. 1 informacji
o faktycznej liczbie dzieci - do 10 dnia miesiąca, za który dotacja jest udzielana.

3. Dotacja przekazywana jest w 12 transzach miesięcznych, w terminie do ostatniego dnia każdego 
miesiąca, na rachunek bankowy wskazany we wniosku o udzielenie dotacji, z tym że dotacja za grudzień 
przekazywana jest w terminie do 15 grudnia.

4. Wzór informacji o liczbie dzieci stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. 

Dotacja, o której mowa § 1 może być  przeznaczona wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących
w zakresie sprawowanej opieki nad dzieckiem przez podmiot, o którym mowa w § 2 ust. 1, z wyłączeniem 
opłat za wyżywienie dzieci.

Id: 96E88DA3-BC39-4601-853E-0A5866967DCF. Podpisany Strona 1



§ 5. 

1. Podmiot, o którym mowa w § 2 ust. 1 zobowiązany jest wykorzystać otrzymaną dotację do dnia
31 grudnia roku kalendarzowego, w którym jej udzielono, a kwoty dotacji niewykorzystanej do tego terminu, 
zwrócić do dnia 31 stycznia roku następującego po roku, w którym udzielona została dotacja.

2. Podmiot, o którym mowa w § 2 ust. 1  jest zobowiązany złożyć organowi dotującemu roczne rozliczenie 
wykorzystania otrzymanej dotacji do dnia 20 stycznia roku następującego po roku, w którym udzielona została 
dotacja.

3. Podmiot, o którym mowa § 2 ust. 1, który kończy działalność w zakresie sprawowanej opieki w trakcie 
roku kalendarzowego składa w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu zakończenia 
działalności, pisemne rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, za okres od początku roku do dnia 
zakończenia działalności.

4. Rozliczenie dotacji dokonywane jest przez Burmistrza Miasta Ustroń w terminie do dnia 20 lutego roku 
następującego, o czym zawiadamia się pisemnie podmiot, o którym mowa § 2 ust. 1. W przypadku, o którym 
mowa § 5 ust. 3 rozliczenie dotacji nastąpi w terminie do 14 dni od dnia przedłożenia rozliczenia, za okres od 
początku roku do dnia zakończenia działalności.

5. Wzór rozliczenia, o którym mowa w ust. 2 i 3  stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 6. 

Organowi dotującemu przysługuje prawo dokonywania kontroli prawidłowości wykorzystania przekazanej 
dotacji.

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ustroń.

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Artur Kluz

Id: 96E88DA3-BC39-4601-853E-0A5866967DCF. Podpisany Strona 2



 

 

 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Miasta Ustroń  na …..….. rok 

 

1. Nazwa podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy, lub zatrudniający dziennego opiekuna  

…………………………………………………………………………………………………………………………….……………………..………

………………………………………………………..………………………………………………………………………………………………….  

2. Adres podmiotu, nr telefonu:  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

3. Nazwa żłobka lub klubu dziecięcego, lub imię i nazwisko dziennego opiekuna: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………….………………………………………………………………………………………………..…  

4. Miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego, lub adres lokalu dziennego opiekuna: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………   

5. Planowana liczba dzieci w żłobku lub klubie dziecięcym, lub będących pod opieką  dziennego 

opiekuna:   

od dnia 1 stycznia do dnia 31 sierpnia: ……… dzieci.  

od dnia 1 września do dnia 31 grudnia: ……… dzieci.   

6. Nazwa banku i nr rachunku, na który będzie przekazywana dotacja: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………………

……………….…………………………………………………………………………………………………….……………………………………  

Jednocześnie zobowiązuję się do informowania na bieżąco o zmianach banku i numeru konta, nazwy 

podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy, lub zatrudniający dziennego opiekuna (imienia  

i nazwiska dziennego opiekuna), miejsca prowadzenia  żłobka lub klubu dziecięco, lub adresu  lokalu 

dziennego opiekuna.      

 

                                                                                                         …………………………………………………………………                   

                                                                                                                  (pieczęć i podpis  wnioskodawcy)  

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/260/2016

Rady Miasta Ustroń

z dnia 24 listopada 2016 r.

Id: 96E88DA3-BC39-4601-853E-0A5866967DCF. Podpisany Strona 1



 

 

 

Informacja o faktycznej  liczbie dzieci 

(wypełnia osoba prowadząca/dyrektor żłobka, klubu dziecięcego, osoba zatrudniająca dziennego opiekuna) 

 

1. Nazwa podmiotu: ……………………………………….…………………………………………………………………………………...    

2. Adres podmiotu, nr telefonu: ...............................................................................................................   

3. Nazwa żłobka lub klubu dziecięcego, lub punktu dziennego opiekuna:  

……………………………………………………………………………………………………………….……………………………………………  

4. Miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego, lub adres lokalu dziennego opiekuna: 

 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………   

5. Miesiąc, rok: ………………………………………..…..………………………………………………………………………….…………   

6. Faktyczna liczba dzieci wg stanu na 1 dzień roboczy miesiąca: …………………..…………………………….…….    

 

Oświadczam, że wszystkie podane w niniejszym dokumencie informacje są zgodne z aktualnym 

stanem prawnym i faktycznym. 

   

Ustroń, dnia ………………………………………………………….    

 

                                                                                                         …………………………………………………………………                   

                                                                                                                  (pieczęć i podpis  wnioskodawcy)      

__________________________________________________________________________________ 

(wypełnia organ udzielający dotacji)    

Obliczenie wysokości dotacji za miesiąc …………………..…………… 20…...r.   

Kwota dotacji celowej na każde dziecko x ilość dzieci  = miesięczna wysokość dotacji.   

 ……..,00 zł  x  ………………………………………..  =  …………………….    

 

…………………………………………………………………..…………………………..  

(pieczęć i podpis przedstawiciela organu udzielającego dotacji    

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/260/2016

Rady Miasta Ustroń

z dnia 24 listopada 2016 r.

Id: 96E88DA3-BC39-4601-853E-0A5866967DCF. Podpisany Strona 1



 

 

 

ROZLICZENIE 

wykorzystania dotacji celowej otrzymanej z budżetu Miasta Ustroń 

otrzymanej w 20…..… roku 

1. Nazwa podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy, lub zatrudniający dziennego opiekuna 
……………………………………………………………………………………………………………………….……….……………….…….…...  

2. Adres podmiotu, nr telefonu: ............................................................................................................... 
3. Nazwa żłobka lub klubu dziecięcego, lub punktu dziennego opiekuna: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………  

4. Miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego, lub adres lokalu dziennego opiekuna: 
………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………  

5. Kwota otrzymanej dotacji celowej: ……………………………..………………………………………………………………….  

6. Kwota niewykorzystanej dotacji celowej: ………………………….…………………………………………...………………  

7. Rozliczenie otrzymanej dotacji celowej:   

Lp Miesiąc Liczba 
dzieci 

Kwota 
udzielonej 

dotacji 

Kwota 
wykorzystanej 

dotacji 

Różnica Uwagi 

1 Styczeń      

2 Luty      

3 Marzec      

4 Kwiecień      

5 Maj      

6 Czerwiec      

7 Lipiec      

8 Sierpień      

9 Wrzesień      

10 Październik      

11 Listopad      

12 Grudzień      

RAZEM      

      

Oświadczam, że wszystkie podane w niniejszym rozliczeniu informacje są zgodne z aktualnym 

stanem prawnym i faktycznym.     

 

…………………………………………………………….…             ………………………………………………………………………………..   

(nazwisko i imię sporządzającego zestawienie)              (pieczęć i podpis przedstawiciela otrzymującego dotację)  

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIII/260/2016

Rady Miasta Ustroń

z dnia 24 listopada 2016 r.

Id: 96E88DA3-BC39-4601-853E-0A5866967DCF. Podpisany Strona 1




